
UCHWAŁA NR XLI.229.2022 
RADY GMINY MIASTECZKO KRAJEŃSKIE 

z dnia 11 kwietnia 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2022 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d i pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2022 r. poz.559) art. 212, 214, 215, 222, 235- 237,258 i 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r.  poz. 305 z późn. zm.), art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. 
o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r. 
poz.583), 

Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale budżetowej Nr XXXVI.203.2021 Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 16 grudnia 
2021 r. w sprawie uchwały budżetowej na 2022 rok, zmienionej Uchwałą Nr XXXVII.   211.2022 z dnia 
31 stycznia 2022 r., Nr XXXVIII.219.2022 z dnia 28 lutego 2022 r., Nr XL.227.2022 z dnia 21 marca 2022 r. 
oraz Zarządzeniem Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie S.0050.16.2022  z dnia 10 lutego 2022 r., 
S.0050.22.2022 z dnia 10 marca 2022 r., S.0050.26.2022 z dnia 24 marca 2022 r., S.0050.33.2022 z dnia 
31 marca 2022 r., wprowadza się następujące zmiany:     

1) w § 1 ust. 1  zwiększa się dochody budżetu gminy na 2022 rok o kwotę 146 306,92 zł do kwoty  
16 330 171,18 zł, z tego: 

-  zwiększa się dochody bieżące o kwotę 33 806,92 zł do kwoty 14 578 562,19 zł, 

- zwiększa się dochody majątkowe kwotę  112 500,00 zł do kwoty 1 751 608,99 zł, zgodnie 
z załącznikiem Nr 1 do uchwały, zmieniającym treść załącznika Nr 1 do uchwały budżetowej;   

2) w § 2  ust. 1 zwiększa się wydatki budżetu gminy na 2022 rok o kwotę – 146 306,92 zł do kwoty –  
20 114 203,17 zł,  z tego: 

-  zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 19 806,92 zł do kwoty 14 641 686,72 zł, 

-  zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę 126 500,00 zł do kwoty 5 472 516,45 zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 2 do uchwały, zmieniającym treść załącznika Nr 2 do uchwały 
budżetowej; 

3) dodaje się załącznik Nr 9 do uchwały budżetowej, w którym ustala się dochody i wydatki związane 
z realizacją zadań realizowanych w drodze umów lub porozumień między jst zgodnie z załącznikiem 
Nr 3 do niniejszej uchwały; 

4) po § 10 do uchwały budżetowej dodaje się § 10a) w brzmieniu „ Upoważnia się Wójta, w celu realizacji 
zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 
państwa do : 

1) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Gminy, w tym dokonywania przeniesień  
wydatków między działami klasyfikacji budżetowej; 

2) dokonywania zmian  w planie wydatków budżetu Gminy związanych z wprowadzeniem 

nowych inwestycji lub zakupów inwestycyjnych, o ile zmiana ta nie pogorszy wyniku budżetu; 

3) przekazania uprawnień kierownikom jednostek organizacyjnych do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, 
których realizacja w roku budżetowym i latach następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości 
działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy”. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Miasteczko Krajeńskie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący Rady 
 

Szymon Kunek 
 



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 9 000,00 121 500,00

Wyłączenie z produkcji gruntów rolnych 0,00 112 500,00

6300

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na
dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów
inwestycyjnych

0,00 112 500,00

0,00 112 500,00

750 Administracja publiczna 135 374,00 139 195,11

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 101 200,00 105 021,11

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 500,00 4 321,11

500,00 4 321,11

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00 23 010,00

Pozostała działalność 0,00 23 010,00

2700

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin,
powiatów (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych,związków powiatów), samorządów województw,
pozyskane z innych źródeł

0,00 23 010,00

Fundusz Pomocy Ukrainie- świadczenie 300,00 zł 0,00 18 360,00

Fundusz Pomocy Ukrainie -zapewnienie posiłku dla dzieci i
młodzieży

0,00 4 650,00

801 Oświata i wychowanie 248 636,24 255 612,05

Przedszkola 243 236,24 250 212,05

0960
Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w
postaci pieniężnej

0,00 6 975,81

0,00 6 975,81

16 183 864,26 16 330 171,18Razem:

6 975,81

146 306,92

80104 6 975,81

6 975,81

75495

75023

01042

Rozdział

3 821,11

6 975,81

23 010,00

18 360,00

4 650,00

3 821,11

23 010,00

23 010,00

3 821,11

3 821,11

112 500,00

112 500,00

112 500,00

112 500,00

Zmiany w planie dochodów budżetu dla Gminy Miasteczko Krajeńskie na 2022  r.

Załącznik nr 1
do Uchwały Nr XLI.229.2022 Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 11 kwietnia 2022 r.

Zmiana





Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

600 Transport i łączność 2 661 677,99 2 777 999,10

Drogi publiczne gminne 2 661 677,99 2 777 999,10

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 37 400,00 41 221,11

bieżące zadania 37 400,00 41 221,11

4300 Zakup usług pozostałych 20 000,00 6 000,00

bieżące zadania 20 000,00 6 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 389 595,05 2 516 095,05

Ulepszenie nawierzchni dróg gruntowych obręb Brzostowo i
obręb Miasteczko -Huby

0,00 126 500,00

801 Oświata i wychowanie 5 206 346,94 5 213 322,75

Przedszkola 1 412 362,52 1 419 338,33

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 12 000,00 18 525,81

12 000,00 18 525,81

4300 Zakup usług pozostałych 75 000,00 75 450,00

75 000,00 75 450,00

852 Pomoc społeczna 889 387,27 912 397,27

Pomoc dla cudzoziemców 0,00 23 010,00

3110 Świadczenia społeczne 0,00 22 650,00

Fundusz Pomocy Ukrainie - świadczenie 300,00 zł 0,00 18 000,00

Fundusz Pomocy Ukrainie-zapewnienie posiłku dla dzieci i
młodzieży

0,00 4 650,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 300,83

0,00 300,83

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 51,80

0,00 51,80

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 7,37

0,00 7,37

19 967 896,25 20 114 203,17Razem:

51,80

51,80

7,37

7,37

146 306,92

Zmiany w planie wydatków budżetu Gminy Miasteczko Krajeńskie na 2022 r.

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XLI.229.2022 Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia  11 kwietnia 2022 r.

Rozdział Zmiana

116 321,11

60016 116 321,11

3 821,11

3 821,11

-14 000,00

-14 000,00

80104

85231

126 500,00

6 525,81

126 500,00

6 975,81

6 975,81

6 525,81

450,00

450,00

23 010,00

23 010,00

22 650,00

18 000,00

4 650,00

300,83

300,83



Załącznik Nr 3
do Uchwały Nr XLI.229.2022

Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie
z dnia  11 kwietnia 2022

r.                                                                        
                              

Dział Rozdział Paragraf Treść Kwota w zł 

010 Rolnictwo i łowiectwo 112 500,00

01042 Wyłączenie produkcji z gruntów rolnych 112 500,00

6300
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej
udzielanej między jst na dofinansowanie własnych zadań
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

112 500,00

R A Z E M 112 500,00

Dział Rozdział Paragraf Treść Kwota w zł 

600 Transport i łączność 112 500,00

60016 Drogi publiczne gminne 112 500,00

6050 Wydatki Inwestycyjnejednostek budżetowych 112 500,00

R A Z E M 112 500,00

Dochody związane z realizacją zadań wykonywanych na podstawie umów lub porozumień między
jednostkami samorządu terytorialnego na 2022 rok.

Wydatki związane z realizacją zadań wykonywanych na podstawie umów lub porozumień między jednostkami
samorządu terytorialnego na 2022 rok.

DOTACJE

1) Inwestycyjne

1) Inwestycyjne



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XLI.229.2022 Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 11 kwietnia 2022 roku, 
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2022 rok 

Dochody budżetu Gminy na 2022 r. zwiększa się o kwotę 146 306,92 zł do kwoty 16 330 171,18 zł.  

Zwiększenie planu dochodów następuje w rozdziałach: 

·wyłączenie z produkcji gruntów rolnych- 112 500,00 zł,  w tym; dotacja celowa otrzymana z tytułu 
pomocy finansowej udzielanej między jst na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych – 
112 500,00 zł, dofinansowanie z budżetu Województwa Wielkopolskiego zgodnie z umową 104/2022 z dnia 
5 kwietnia 2022 r., z przeznaczeniem na przebudowę dróg gruntowych dojazdowych do gruntów rolnych  
działka nr 620 obręb Brzostowo i działka nr 831/2 obręb Miasteczko-Huby; 

·urzędy gmin – 3 821,11 zł, w tym: wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów – 
3 821,11 zł, (odszkodowanie z TUW za uszkodzenie mienia- pojazd FORD TRANSIT); 

·pozostała działalność w dziale Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa- 23 010,00 zł, w 
tym: środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin pozyskane z innych źródeł – 23 010,00 zł 
(Fundusz Pomocy Ukrainie: świadczenie 300,00 zł- 18 360,00 zł, zapewnienie posiłku dla dzieci 
i młodzieży- 4 650,00 zł); 

·przedszkola- 6 975,81 zł, w tym: wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci 
pieniężnej- 6 975,81 zł, (darowizna Rady Rodziców w Grabównie na rzecz Przedszkola na zakup monitora 
interaktywnego InsGraf  DIGITAL 65 wraz z montażem- 6 975,81 zł). 

Wydatki budżetu Gminy na 2022 r. zwiększa się o kwotę 146 306,92 zł do kwoty – 20 114 203,17 zł. 

Zwiększenie, zmniejszenie w planie wydatków następuje w rozdziałach: 

·drogi publiczne gminne- zwiększenie- 116 321,11 zł, w tym: zwiększenie: zakup materiałów 
i wyposażenia- 3 821,11 zł (bieżące zadania – 3 821,11 zł), wydatki inwestycyjne- 126 500,00 zł, w tym: 
zadanie „Ulepszenie nawierzchni dróg gruntowych obręb Brzostowo i obręb Miasteczko-Huby”- 
126 500,00 zł (środki z dofinansowania- 112 500,00 zł, środki własne- 14 000,00 zł), zmniejszenie: zakup 
usług pozostałych- 14 000,00 zł (bieżące zadania); 

·przedszkola- zwiększenie- 6 975,81 zł, w tym: zakup środków dydaktycznych – 6 525,81 zł (zakup 
monitora interaktywnego InsGraf- 6 525,81 zł), zakup usług pozostałych – 450,00 zł (montaż); 

·pomoc dla cudzoziemców- zwiększenie- 23 010,00 zł, w tym: świadczenia społeczne- 22 650,00 zł 
(Fundusz Pomocy Ukrainie: świadczenie 300,00 zł – 18 000,00 zł, zapewnienie posiłku dla dzieci 
i młodzieży- 4 650,00 zł, koszty obsługi: wynagrodzenie osobowe pracowników- 300,83 zł, składki na 
ubezpieczenie społeczne- 51,80 zł, składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy- 7,37 zł. 


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Punkt 1 Tiret 2 (2)

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 Tiret 1 (3)
	Paragraf 1 Punkt 2 Tiret 2 (4)

	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie



